obligaciones del contratista frente al pago de los aportes al sistema de seguridad 
social en salud, pensión y riesgos profesionales, así como de los aportes 
parafiscales (en caso de estar obligado a ello).  TERCERA. VALOR Y FORMA 
DE PAGO: El valor del contrato asciende SEIS MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MCTE 

($6.993.557.oo) incluidos impuestos, los cuales se cancelarán mediante 
mensualidades vencidas de DOS MILLONES SESENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($2.065.608.oo) cada una incluido 
impuestos, equivalente a 2.8 SMLMV, previa entrega a satisfacción del informe de 
actividades del contratista aprobado por el interventor designado para ejercer la 
vigilancia y control del contrato. El pago se realizará dentro de los tres (3) días